令和４年１０月吉日

清瀬中学校へ入学予定の

新１年生の保護者の皆様へ

清瀬中学校 PTA 会長     江村 弘子

推薦委員長 高橋 万理

令和５年度 PTA 役員及び会計監査候補者の選出について

清瀬中学校 PTA では、保護者による PTA 本部役員及び会計監査の選出は、全ての学年の

保護者の皆様に役員活動に参加していただくことを目的に、新 1 年生の保護者の皆様から

も立候補を募ることとしております。

つきましては、本部役員等に立候補を希望される方は、下記のとおり 3 学期に開催される

互選会（※）にご出席をお願いいたします。

互選会にて新役員を内定し、その後 PTA 総会（5 月頃に開催予定）にて承認されること

となります（但し、互選の結果、役員に内定されない場合もあります）。

※互選会とは・・・各クラスから選出された人たちが集まり、新年度の PTA 役員等候補者

を話し合いで決める会。

記

１．互選会日時 令和５年１月１４日（土）１３時より

２．互選会場所 清瀬中学校 会議室

３．応募方法  この用紙の下部にある「令和４年度 PTA 役員等候補者届出用紙」に必要

事項を記入し、封筒に入れ、清瀬中学校副校長宛 に郵送またはご持参く

ださい。

４．提 出 期 限  令和４年１２月１４日（水）

以 上

下記のとおり、令和５年度 PTA 役員等候補者を届け出ます。

役員等候補者 入学予定児童
連絡先電話番号

氏名 ふりがな 氏名 ふりがな 小学校名

令和５年度 PTA 役員等候補者届出用紙

令和  年  月  日

（ き り と り 線）

評議委員会構成メンバー

清瀬中学校ＰＴＡ(保護者・教師）

校外委

推薦委員会 会 計 監 査

Ｐ Ｔ Ａ 本 部

学年委員会 広報委員会 文化厚生委員会

役 職 人数 受け持つ仕事

会 長 1 名

・ 会の取りまとめ

・ 総会・役員会・評議委員会を招集

・ 市Ｐ連（清瀬市小中学校ＰＴＡ連絡協議会）に出席

副会長 2 名

・ 会長の補佐及び不在時の代行

・ 分担して市Ｐ連・清瀬市健全育成委員会・青少年問題協議会に出

席

会 計 2 名
・ ＰＴＡ会費徴収・会計管理

・ 会計報告

書 記 ４名
・ 総会・役員会・評議委員会等会議の記録と報告

・ その他各種連絡事務